



BALANCE GENERAL RESUMIDO

AL 31 DE MAYO DE 2017

(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

ACTIVO

ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS DE RESERVA		70.442.834.344,54	75.765.662.854,60
ORO	12.007.227.322,16		
DIVISAS	8.983.917.796,05		
ACTIVOS EN EL F.M.I.	1.826.145.487,93		
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS	47.625.543.738,40		
OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES		5.322.828.510,06	
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES	5.013.644.550,39		
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES	309.183.959,67		

ACTIVOS INTERNOS

CRÉDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO		36.184.590.347,87	47.983.463.292,54
SECTOR PÚBLICO	36.184.590.347,85		
SECTOR PRIVADO	0,02		
CRÉDITOS AL SECTOR FINANCIERO		3.424.665.996,60	
SISTEMA FINANCIERO	3.424.665.996,60		
OTROS ACTIVOS INTERNOS		8.374.206.948,07	
INVERSIONES	7.531.763.266,24		
BIENES DE USO	833.542.967,22		
ACTIVOS INTANGIBLES	920.932,59		
BIENES REALIZABLES	600.683,67		
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACIÓN	23.216,37		
CUENTAS POR COBRAR	7.355.881,98		

OTROS ACTIVOS

AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES		444.062.589,36	444.062.589,36
VALORACIÓN ACTIVOS DE RES. Y OBLIG. EN M/E ART.74	444.062.589,36		

TOTAL ACTIVO

124.193.188.736,50

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

306.739.517.376,03

PASIVO

PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS DE RESERVA		14.134,28	3.908.224.681,28
OBLIGACIONES CON BANCOS CENTRALES	14.134,28		
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES		3.908.210.547,00	
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES	3.908.210.547,00		

PASIVOS INTERNOS

CIRCULACIÓN MONETARIA		39.678.108.934,70	117.205.810.152,60
CIRCULACIÓN MONETARIA	39.678.108.934,70		
OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO		6.079.743.549,94	
TÍTULOS PÚBLICOS	6.079.743.549,94		
OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO		56.899.751.540,40	
SECTOR PÚBLICO	56.899.751.540,40		
OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO		14.380.978.406,71	
SISTEMA FINANCIERO	14.380.978.406,71		
OTROS PASIVOS INTERNOS		167.227.720,85	
PROVISIONES	20.951.739,12		
PREVISIONES	180.000,00		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN	17.856.985,12		
CUENTAS POR PAGAR	128.238.996,61		

OTROS PASIVOS

AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES		239.468.657,51	239.468.657,51
VALORACIÓN TÍTULOS DE LAS RESERVAS INTERNACIONALES	239.468.657,51		

TOTAL PASIVO

121.353.503.491,39

PATRIMONIO NETO

CAPITAL	515.756.422,10
RESERVAS	5.288.371.928,45
CUENTAS DE AJUSTE	(3.449.831.030,39)
RESULTADO DEL PERÍODO	485.387.924,95

TOTAL PATRIMONIO NETO

2.839.685.245,11

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

124.193.188.736,50

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS

306.739.517.376,03



ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017

(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

INGRESOS

856.361.640,12

INGRESOS FINANCIEROS

827.819.362,19

SECTOR EXTERNO	344.966.842,20
SECTOR NO FINANCIERO	143.565.808,96
SECTOR FINANCIERO	4.499.750,21
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	334.786.960,82

INGRESOS ADMINISTRATIVOS

28.526.175,91

RECUPERACIONES	17.483.711,43
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS	11.042.464,48

INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

16.102,02

INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES	16.102,02
----------------------------------	-----------

EGRESOS

203.408.228,91

EGRESOS POR OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO

51.660.204,69

EGRESOS POR EMISIÓN DE TÍTULOS	51.660.204,69
--------------------------------	---------------

EGRESOS FINANCIEROS

7.753.818,77

SECTOR EXTERNO	3.312.956,59
SECTOR FINANCIERO	3.830.129,80
CARGOS POR PREVISIONES	610.732,38

EGRESOS ADMINISTRATIVOS

86.872.594,32

GASTO CORRIENTE	70.314.174,10
DEPRECIACIONES, PREVISIONES Y AMORTIZACIONES	15.804.670,00
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS	753.750,22

MATERIAL MONETARIO

27.526.367,40

MATERIAL MONETARIO	27.526.367,40
--------------------	---------------

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES

29.364.635,00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES	29.364.635,00
--------------------------------	---------------

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

230.608,73

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES	230.608,73
---------------------------------	------------

UTILIDAD DE OPERACIÓN ANTES DE TRANSFERENCIAS AL TGN

652.953.411,21

TRANSFERENCIAS AL TGN

101.940.130,00

TRANSFERENCIAS AL TGN - FINAN.PROG. SOCIALES	101.940.130,00
--	----------------

UTILIDAD DE OPERACIÓN

551.013.281,21

RESULTADOS NO REALIZADOS

(65.625.356,26)

UTILIDAD NETA DEL PERIODO

485.387.924,95